– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之
任何損失承擔任何責任。

恒投證券
HENGTOU SECURITIES

（於中華人民共和國以中文公司名稱「恒泰證券股份有限公司」
註冊成立的股份有限公司，在香港以「恒投證券」（中文）
及「HENGTOU SECURITIES」（英文）名義開展業務）

（「本公司」）
（股份代碼：01476）

借入次級債務暨關聯交易

及

臨時股東大會及暫停辦理股份過戶登記手續

董事會謹此宣佈已於2025年4月2日舉行董事會會議，以議決以下事項：

1. 借入次級債務暨關聯交易

一項特別決議案將提呈臨時股東大會，以審議及批准借入次級債務
暨關聯交易。

茲 提 述 本 公 司 日 期 為2025年1月10日 的 公 告，內 容 有 關 本 公 司 於
2025年1月10日召開的2025年第一次臨時股東大會上審議通過本公
司借入不超過人民幣25.00億元（含人民幣 25.00億元）的次級債務。

現本公司 (i)擬向華融綜合投資借入規模不超過人民幣8.50億元（含
人民幣 8.50億元）的次級債務，(ii)擬向華利佳合實業借入規模不超
過人民幣 1.50億元（含人民幣1.50億元）的次級債務，合計借入規模不
超過人民幣10.00億元（含人民幣10.00億元）的次級債務。

– 2 –

於本公告日期，華融綜合投資持有本公司全部已發行股本約21.88%

的權益，為本公司控股股東。華利佳合實業為本公司實際控制人金
融街投資的控股子公司。根據《關聯（連）交易管理制度》，華融綜合投
資及華利佳合實業為本公司的關聯方，此次借入次級債務構成本公
司的一項關聯交易。

根據《關聯（連）交易管理制度》，本公司與關聯法人達成的關聯交易
總額在人民幣3,000萬元以上、且佔本公司最近一期經審計淨資產絕
對值5%以上（本公司獲贈現金資產和提供擔保除外）的重大關聯交易，
應當提交股東大會審議。因此，借入次級債務暨關聯交易尚需臨時
股東大會審議及批准。

上市規則的涵義

華融綜合投資持有本公司全部已發行股本約 21.88%的權益，為本公
司控股股東。華利佳合實業為本公司實際控制人金融街投資的控股
子公司。根據上市規則，本公司向華融綜合投資及華利佳合實業借
入次級債務構成一項關連交易。由於此次借入次級債務 (i)按照一般
或更優惠商業條款進行；及 (ii)並無以本集團任何資產作抵押或以
本集團作擔保，因此，根據上市規則 14A.90條項下，本公司此次借入
次級債務獲全面豁免遵守申報、獨立股東批准、年度審閱及所有披
露規定。

借入次級債務暨關聯交易的詳情

借入對象： 華融綜合投資和華利佳合實業

借入規模： 本公司 (i)擬向華融綜合投資借入規模不超過
人民幣8.50億元（含人民幣8.50億元）的次級債務，
(ii)擬向華利佳合實業借入規模不超過人民幣1.50

億元（含人民幣 1.50億元）的次級債務，合計借
入規模不超過人民幣 10.00億元（含人民幣 10.00

億元）的次級債務。

– 3 –

借入資金用途： 擬用於置換短期有息債務，補充淨資本及營運
資金。

借入期限： 借入期限為5年期。

借款利率： 借款利率不超過 4.00%。

借入次級債務暨關聯交易的有效期、授權事項等其他內容遵照本公
司於 2025年1月10日召開的2025年第一次臨時股東大會審議通過內
容執行。

訂立借入次級債務暨關聯交易的理由及董事的意見

借入次級債務可以補充本公司淨資本，優化負債結構，擴充營運資金，
穩定業務規模。借入次級債務的借款利率經公平磋商並參考市場利
率水平而釐定，且無需本集團提供任何抵押、擔保。

基於以上所述，董事（不包括關聯董事，但包括獨立非執行董事）認為，
借入次級債務暨關聯交易將按一般商務條款或更佳條款訂立，屬公
平合理，且符合本公司及其股東的整體利益。

根據《關聯（連）交易管理制度》，本公司與關聯人之間發生的關聯交
易，股東大會對關聯交易進行審議，關聯股東予以迴避表決。因此，
華融綜合投資及金融街西環置業（金融街投資通過全資子公司北京
華融基礎設施投資有限責任公司持有其 90%的股權）須於臨時股東
大會上就批准借入次級債務暨關聯交易的特別決議案放棄投票。

– 4 –

有關所涉各方的資料

本公司主要從事證券經紀業務。

華融綜合投資為一間於中國主要從事投資管理業務的有限責任公
司。華融綜合投資由金融街投資持有 100.00%股權，其為一間於中國
註冊成立的有限責任公司，受北京市西城區人民政府國有資產監督
管理委員會控制。

華利佳合實業為一間於中國主要從事物業管理、酒店管理等業務的
有限責任公司。華利佳合實業由金融街投資持有約 85%股權。

2. 臨時股東大會及暫停辦理股份過戶登記手續

臨時股東大會將於2025年4月25日（星期五）舉行。

載有借入次級債務暨關聯交易的臨時股東大會通函，連同上市規則
所規定的臨時股東大會相關的代表委任表格將適時刊載於本公司
網站www.cnht.com.cn及「披露易」網站www.hkexnews.hk。

為 確 定 出 席 臨 時 股 東 大 會 並 於 會 上 投 票 的 資 格，本 公 司 將 於
2025年4月22日（星 期 二）起 至2025年4月25日（星 期 五）（包 括 首 尾
兩 日）暫 停 辦 理 股 份 過 戶 登 記，該 期 間 不 辦 理 股 份 過 戶 手 續。於
2025年4月25日（星期五）名列本公司股東名冊的股東應有資格出席
臨時股東大會。為符合資格出席臨時股東大會並於會上投票，全部
股份過戶文件連同有關股票須於2025年4月17日（星期四）下午 4時30

分前一併送交本公司中國總部，地址為中國北京市西城區德勝門外
大街83號德勝國際中心B座12層（就內資股股東而言）或本公司H股
股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后
大道東183號合和中心17樓1712–1716號舖（就H股股東而言）。

http://www.cnht.com.cn
http://www.hkexnews.hk

– 5 –

釋義

本公告中，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「《公司章程》」 本公司的公司章程，經不時修訂

「董事會」 本公司董事會

「本公司」 於 中 華 人 民 共 和 國 以 中 文 公 司 名 稱「恒 泰
証 券 股 份 有 限 公 司」註 冊 成 立 的 股 份 有 限 公
司，在香港以「恒投證券」（中文）及「HENGTOU

SECURITIES」（英文）名義開展業務

「董事」 本公司董事

「內資股」 本公司發行股本中每股面值人民幣 1.00元之普
通股，以人民幣認購或入賬列作繳足

「金融街投資」 北京金融街投資（集團）有限公司，為本公司的
實際控制人

「金融街西環置業」 北京金融街西環置業有限公司，為本公司股東，
金融街投資通過全資子公司北京華融基礎設
施投資有限責任公司持有其 90%的股權

– 6 –

「臨時股東大會」 本公司謹訂於2025年4月25日（星期五）上午10時
正假座中國北京市西城區德勝門外大街 83號
德勝國際中心B座12層會議室舉行的2025年第
二次臨時股東大會

「本集團」 本公司及其附屬公司（子公司）

「H股」 本公司發行股本中每股面值人民幣 1.00元之普
通股，以港元認購及買賣，並於聯交所上市

「港元」 香港法定貨幣港元

「香港」 中國香港特別行政區

「華利佳合實業」 北京華利佳合實業有限公司，金融街投資的子
公司

「華融綜合投資」 北京華融綜合投資有限公司（前稱北京華融綜
合投資公司），金融街投資的子公司並為本公
司的主要股東

「上市規則」 聯交所證券上市規則

「中國」 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、
中國澳門特別行政區及台灣

「《關聯（連）交易管理制
度》」

本公司關聯（連）交易管理制度

「人民幣」 人民幣，中國法定貨幣

– 7 –

「股份」 內資股及H股

「股東」 股份持有人

「聯交所」 香港聯合交易所有限公司

承董事會命
祝豔輝

董事長

中國北京
2025年4月2日

於本公告日期，董事會包括執行董事祝豔輝先生；非執行董事龐介民先生、
王琳晶先生、李曄先生、楊琴女士及李延永先生；獨立非執行董事陳欣
先生、徐洪才先生及程茁女士。